ketuhanan, kedua, aspek penciptaan, ketiga esensi jiwa manusia,

keempat beberapa panduan zikir bagi pengikut tarekat Syattariyyah

dan kelima, karakteristik dari pengamal dan pengikut ajaran Tarekat

Syattariyyah.

3. Syaikh ‘Abd al-Ra’uf al-Singkili.

Syaikh ‘Abd al-Ra’uf lahir di Singkel Aceh 1024 H/1615 M dan

wafat di Kuala Aceh, Aceh 1105 H/1693 M, beliau adalah seorang

ulama besar Aceh yang terkenal. Ia memiliki pengaruh yang besar

dalam penyebaran agama Islam di Sumatera dan Nusantara pada

umumnya. Menurut riwayat masyarakat, keluarganya berasal dari

Persia atau Arabia, yang datang menetap di Singkel, Aceh, pada akhir

abad ke-13.